
Uchwała Nr   5048/2018 
Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego 

z dnia  16 marca  2018r. 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części nieruchomości położonej 
w Rosnowie. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz  art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017r. poz. 2096 z późn. zm.) uchwala się,    
co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na bezpłatne użyczenie przez Muzeum Narodowe Rolnictwa          
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na rzecz Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Progres” w Komornikach przy ul. Stawnej 1, na okres do końca 
2020 roku  gruntu o pow. ok. 300 m², stanowiącego część nieruchomości położonej 
w Rosnowie, gm. Komorniki, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Rosnowo-
Szreniawa, ark. mapy 2, działka nr 21/4 o pow. 5,5889 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej KW nr PO2P/00134615/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy Poznań-
Stare Miasto w Poznaniu, będącej w użytkowaniu wieczystym Muzeum Narodowego 
Rolnictwa  i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Dyrektorowi 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  5048/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia   16 marca  2018r. 

 
 

Nieruchomość gruntowa opisana w § 1 uchwały stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w użytkowaniu wieczystym Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. 

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego      
w Szreniawie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na użyczenie 300 m² gruntu    
z działki nr 21/4  na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Progres”           
w Komornikach tj. pod budowę ośrodka prowadzącego działalność w zakresie 
edukacji ekologicznej oraz działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony 
środowiska w ramach Wielkopolskiego Rejonowego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020, konkurs nr RPWP.04.05.04-IZ-00-30-001/17 ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego: Oś priorytetowego 4 Środowisko, działanie 4.5. 
Ochrona Przyrody, Podziałanie Edukacja Ekologiczna. Stowarzyszenie będzie 
beneficjentem w ww. konkursie. 

Jednocześnie Dyrektor Muzeum przekazał informację, iż Muzeum weźmie 
udział w ww. konkursie jako partner w oparciu o „Porozumienie o współpracy 
partnerskiej”, w myśl którego po zakończeniu okresu trwałości projektu majątek 
przejdzie na własność Muzeum. 

W ramach projektu planowana jest budowa pawilonu ekspozycyjnego 
połączonego z istniejącą portiernią. Na parterze planuje się dużą salę                         
ekspozycyjno-edukacyjną z zakresu ekologii oraz węzły sanitarne, a na piętrze 
budynku zaplanowana jest multimedialna sala szkoleniowa z zapleczem i węzłem 
sanitarnym. 

Użyczenie przedmiotowego gruntu będzie trwało do końca 2020 roku i będzie 
bezpłatne. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie województwa, 
wojewódzkie osoby prawne samodzielnie decydują w granicach ustaw, o sposobie 
wykonywania należących do nich praw majątkowych, z tym, że nieodpłatne 
rozporządzanie mieniem oraz zbycie nieruchomości służących do powszechnego 
użytku lub bezpośredniego zaspokajania potrzeb publicznych wymaga zgody 
zarządu. Nieruchomość wskazana w uchwale służy zaspokojeniu potrzeb 
publicznych i tym samym została spełniona przesłanka określona w ww. art. 58 ust. 1 
pkt 1. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


